
 

 

Министерство культуры Российской Федерации  Код 

Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры 0301001 

Российская государственная библиотека для молодёжи  по 

ОКПО 

 

 

 Номер 

документа 

Дата 

ПРИКАЗ       59 Па  30.06.2016 

 

О создании комиссии  

по проведению обследования и паспортизации 

объектов и предоставляемых РГБМ услуг  

для инвалидов и лиц с ОВЗ. 

 

Во исполнение Приказа Министра от 23.12.2015 № 3235  «Об утверждении Плана 

мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для 

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) объектов и услуг библиотек, 

подведомственных Минкультуры России» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации зданий и помещений  

Российской государственной библиотеки для молодёжи, в которых инвалидам и лицам с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) предоставляются услуги, и услуг, 

оказываемых им, в следующем составе: 

Председатель комиссии - Захаренко М.П., заместитель директора.  

Члены комиссии:  

- Самохин Б.Л.,  главный библиотекарь отдела управления проектами; 

   - Дёмкина М.А., помощник директора по молодёжным программам; 

   - Пурник А.А.,   заведующий отделом управления проектами; 

  - Жукова И.С.,   эксперт по доступной среде и универсальному дизайну  

   Региональной общественной организации инвалидов  

   (РООИ) «Перспектива» (по согласованию). 

2. Разработать план-график проведения обследования и паспортизации. 

3. По результатам проведения обследования разработать  и утвердить паспорт доступности 

зданий и помещений  РГБМ и предоставляемых на них услуг. 

4. Разработать и утвердить план мероприятий («дорожную карту») РГБМ по повышению 

значений показателей доступности для инвалидов и лиц с ОВЗ зданий и помещений  РГБМ 

и предоставляемых на них услуг на период до 2030 г. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора Захаренко М.П. 

 

 
 

Директор библиотеки                                           И.Б. Михнова. 
должность   подпись                 расшифровка  подписи 

 


